
Zarządzenie  Nr  0050.36.2011
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 15 czerwca 2011r.

w  sprawie  organizacji  lokalnego  systemu  wczesnego  ostrzegania  w  Gminie 
Krzyżanowice

Na podstawie  art.  17  ust.  7  i  art.138  ust.  1,  3  ustawy z  dnia  21  listopada  1967r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004r. Nr 241, poz. 
2416 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 1 i art. 19 ust. 1, 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. 
o zarzadzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007r. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 6 i § 4 
ust.  4  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  25  czerwca  2002  roku  w  sprawie 
szczegółowego zakresu działania  Szefa Obrony Cywilnej  Kraju,  Szefów Obrony Cywilnej 
Województw,  Powiatów i Gmin (Dz.  U.  nr 96,  poz.850)  oraz § 9 zarządzenia  nr  270/04 
Wojewody  Śląskiego-Szefa  Obrony  Cywilnej  Województwa  z  dnia  16  lipca  2004  roku 
w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania w województwie śląskim, zarządzenia 
nr 2/10 Starosty Raciborskiego z dnia 24 marca 2010r.

zarządzam, co następuje:

§ 1
W celu realizacji zadań związanych z wykrywaniem zagrożeń, ostrzeganiem ludności, a także 
utrzymania w stałej gotowości systemu wykrywania i alarmowania organizuje się na terenie 
gminy Krzyżanowice lokalny system wczesnego ostrzegania,  wchodzący w skład Systemu 
Wczesnego Ostrzegania  powiatu raciborskiego, zwanym dalej „SWO”.

§ 2

SWO tworzy się w oparciu o podmioty realizujące zadania na rzecz bezpieczeństwa, ochrony 
ludności i środowiska, a także służby dyspozytorskie instytucji  wymienionych  w załączniku 
nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Dla  zapewnienia  sprawnego  obiegu  informacji  w  ramach  SWO  zobowiązuję  organy 
administracji  publicznej  oraz  kierowników  instytucji  wymienionych  w  załączniku  nr  1 
do  przekazywania  informacji  o  wykrytych  zagrożeniach,  zdarzeniach  i  innych  sytuacjach 
mogących  mieć  bezpośredni  wpływ  na  stan  bezpieczeństwa  w  gminie  Krzyżanowice 
do Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego

§ 4

Zakres przekazywanych informacji  dotyczy zagrożeń sklasyfikowanych w załączniku nr 2 
do niniejszego zarządzenia.

§ 5

1. Meldunki przekazywane w ramach SWO należy traktować jako:
a) DORAŹNE – wysyłane natychmiast po wystąpieniu zagrożenia,



b) SYTUACYJNE – w trakcie długotrwałych działań ratowniczych,
c) KOŃCOWE – po zakończeniu działań ratowniczych,
d) OSTRZEŻENIA, KOMUNIKATY o możliwości wystąpienia zagrożenia

2. Wzór meldunku zawiera załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.
3.  Do  przekazywania  informacji  w  trybie  codziennym,  wg  odrębnie  ustalonego  wzoru, 
zobowiązuje się:

a) Służbę dyżurną posterunku policji w Krzyżanowicach,
b) OSP z  poszczególnych sołectw ( Prezes, Naczelnik ), 

§ 6

Meldunki należy przekazywać za pomocą jednego z posiadanych środków łączności:
a) pocztą elektroniczną,
b) poprzez Sieć Radiową Starosty Raciborskiego,
c) poprzez publiczną sieć telefoniczną – przewodową i komórkową.

§ 7

1. Do ostrzegania i alarmowania ludności w ramach SWO należy wykorzystywać wszelkie 
dostępne środki, a w szczególności:

a) Komunikaty i ostrzeżenia emitowane na stronie internetowej Urzędu Gminy,
b) Komunikaty przekazywane za pośrednictwem syren alarmowych,
c) Komunikaty przekazywane za pomocą mobilnych urządzeń nagłaśniających (OSP, 

Policja),

2.  Sposób  ostrzegania  i  alarmowania  należy  dobierać  w  zależności  od  rodzaju  i  skali 
zagrożenia.

§ 8

1. W celu zapewnienia właściwego stopnia zrozumienia przez ludność treści przekazywanych 
informacji  w  ramach  ostrzegania  i  alarmowania  o  zagrożeniach  zobowiązuję  Gminne 
Centrum  Zarządzania  Kryzysowego,  oraz  inne  podmioty  realizujące  zadania  z  zakresu 
ochrony ludności  do opracowania  i  dystrybucji  wśród mieszkańców gminy odpowiednich 
instrukcji i ulotek (kalendarze, broszury) w temacie postępowania   na wypadek zaistnienia 
zagrożeń jak również prawidłowego reagowania na te zagrożenia.
2. Wymienione w pkt. 1 materiały powinny zawierać w szczególności:

a) rodzaje  zagrożeń  możliwych  do  wystąpienia  w  granicach  administracyjnych 
gminy,

b) sposoby zachowania się mieszkańców w przypadku wystąpienia zagrożeń,
c) sposoby  powiadamiania,  ostrzegania  i  alarmowania  mieszkańców,  właściwe 

dla każdego rodzaju zagrożeń,
d) wykaz telefonów alarmowych oraz adresów i telefonów powiatowych i gminnych 

organów  administracji  oraz  służb  odpowiedzialnych  za  prowadzenie  działań 
ratowniczych i koordynacyjnych,



§ 9

Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi Maksymilianowi Lamczyk . Nadzór  nad 
wykonaniem niniejszego zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 10

Traci moc Zarządzenie Nr OC/4/95  Wójta Gminy Krzyżanowice - Szefa Obrony Cywilnej 
Gminy  z  dnia  10  października  1995r.  w  sprawie  przygotowania  i  zapewnienia  działania 
systemu wczesnego ostrzegania.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



          Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 0050.36.2011.
                                                                                                                        Wójta Gminy Krzyżanowice – Szefa OC Gminy 
                                                                                                                        dnia 15 czerwca 2011r.

Wykaz
podmiotów tworzących lokalny system wczesnego ostrzegania

na terenie powiatu raciborskiego i gminy Krzyżanowice

I. Administracja samorządowa:
1) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego – jednostka wiodąca
2) Urząd  Gminy,
3) Komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Raciborzu, oraz komórki 

organizacyjne Urzędu Gminy Krzyżanowice
      - Referat Organizacyjny

- Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami,
- Referat Gospodarki Przestrzennej,
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Tworkowie,

II. Administracja zespolona i niezespolona:
1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, (OSP z  poszczególnych 

sołectw)
2) Komenda Powiatowa Policji, Posterunek Policji w Krzyżanowicach,
3) Powiatowy Inspektorat Weterynarii,
4) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, 
5) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego,
6) Powiatowy Zarząd Dróg

III. Instytucje i przedsiębiorstwa współdziałające:
1) Inspektorat RZGW w Raciborzu,
2) Biuro Terenowe ŚZMiUW w Raciborzu,
3) Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu,
4) Stacja Hydrologiczno-Meteorologiczna IMGW w Raciborzu,
5) Górnośląski Zakład Elektroenergetyczny w Gliwicach,
6) Telekomunikacja Polska S.A. Region w Katowicach,
7) PGNiG – Rozdzielnia Gazu w Raciborzu,
8) SP ZLA  w Krzyżanowicach,    

IV. Podmioty działające w zakresie ostrzegania ludności:
1) Radio „Vanessa 100,3 FM,
2) Raciborska Telewizja Kablowa,



                                                                                                                        Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 0050.36.2011.
                                                                                                                        Wójta Gminy Krzyżanowice – Szefa OC Gminy 
                                                                                                                        dnia 15 czerwca 2011r.

Klasyfikacja zagrożeń.

Zagrożenie powstało ze względu na :

1) Awarię urządzenia lub instalacji technologicznej w zakładzie pracy.
Przyczyna zdarzenia:

a) utrata stabilności konstrukcji,
b) rozerwanie instalacji technologicznej na skutek przekroczenia dopuszczalnych 

ciśnień mediów,
c) osłabienia nośności i stabilności konstrukcji elementów instalacji na skutek 

pożaru lub innego zagrożenia,
d) inne.

2) Wypadek i katastrofa komunikacyjna.
Zdarzenie w:

a) transporcie drogowym,
b) transporcie kolejowym,
c) transporcie wodnym,
d) transporcie lotniczym,

3) Awarię urządzeń i instalacji.
Typ instalacji:

a) gazowych,
b) wodno kanalizacyjnych,
c) cieplnych,
d) elektroenergetycznych,
e) obsługująca produkty ropopochodne ,
f) telekomunikacyjnych,
g) inne.

      Rodzaj instalacji:
a) przemysłowa,
b) rozdzielcza,
c) odbiorcza,
d) magazynowa,
e) deszczowo burzowa,
f) inne.

4) Niekorzystne warunki meteorologiczne.
Rodzaj zagrożenia:

a) powódź,
b) gradobicie,
c) intensywne opady śniegu,
d) wichury,
e) susze,
f) gwałtowne zmiany temperatury,



g)  inne.

5) Awarie budowlane w tym obiektów hydrotechnicznych.
Przyczyna zdarzenia:

a) przekroczenie progu nośności,
b) wybuch wewnątrz obiektu budowlanego,
c) osunięcie ziemi, zwały i zasypanie ziemią,
d) przekroczenie dopuszczalnego stopnia piętrzenia wody,
e) inne.

6) Zagrożenia pożarowe.
Typ pożaru:

a) zwartej zabudowy,
b) zakładu  pracy,
c) obszarów leśnych,
d) inne.

Rodzaj płonących obiektów:
a) produkcyjne,
b) mieszkalne,
c) gospodarcze,
d) magazynowe,
e) wydobywcze,
f) uprawy,
g) inne.

7) Zagrożenia epidemiczne.
Rodzaj zagrożenia:

a) epidemie wśród ludzi,
b) epidemie wśród zwierząt hodowlanych,
c) masowe rozmnażanie się szkodników w  uprawach polowych,
d) śnięcie ryb lub ptactwa wodnego,
e) skażenie wody lub gleby.

8) Zakłócenia porządku publicznego.
Forma zagrożenia:

a) strajki,
b) blokady szlaków komunikacyjnych i przejść granicznych,
c) zamieszki uliczne.

9) Zagrożenia terrorystyczne.
Forma zagrożenia:

a) atak terrorystyczny z użyciem materiałów wybuchowych,
b) atak terrorystyczny z użyciem środków biologicznych lub chemicznych,

10) Inne zagrożenia:
a) niewypał,
b) zagrożenia radiologiczne.



                                                                                                                                              Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 0050.36.2011.
                                                                                                                                              Wójta Gminy Krzyżanowice – Szefa OC Gminy 
                                                                                                                                              dnia 15 czerwca 2011r.

T R E Ś Ć  M E L D U N K U

1) Dane identyfikacyjne  nadawcy informacji…………………………………………….
………..…………………………………………………...............................................

2) Data (dd, mm, rok, gg, minuta)........................................................................................

3) Miejscowość  zdarzenia  (nazwa  sołectwa  i  gminy  na  terenie  której  doszło  do 
zdarzenia)……………………………………………………………………………….

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

4) Miejsce  zdarzenia  (precyzuje  położenie  obszaru  zdarzenia  na  terenie 
miejscowości)..................................................................................................................

..............................................................................................................................................

5) Typ zdarzenia (zgodnie z klasyfikacją zagrożeń)...........................................................

6) Stan zagrożenia (przewidywane; zgłoszone; w trakcie akcji; zakończone)...................

..............................................................................................................................................

7) Przewidywany zasięg zdarzenia, (miejscowe, lokalne, ponadlokalne)..........................
..............................................................................................................................................

8) Opis zdarzenia................................................................................................................

      …..…………………………………………………………………………………………
…..........................................................................................................................................
……………………………………………………………………………………………..

9) Komu przekazano informację.........................................................................................
..............................................................................................................................................

10) Kto zgłosił zdarzenie (osoba fizyczna, służba, instytucja)……………………………..
...............................................................................................................................................

11) Uwagi…………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………...
……………………………………………………………………………………………...

Osoba sporządzająca /instytucja
…………………………………………………………………………………………………………..  


	Wykaz
	Klasyfikacja zagrożeń.

